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Mõned aluspõhimõtted

Demokraatias toimibad jõustruktuurid tõhusalt ainult siis, kui 
avalikkus neid usaldab ja neid legitiimseks peab (Reinsch ja Xiu, 
2025; Bradford ja Jackson, 2024).

Authority-to-Citizen (A2C) kommunikatsiooni puhul oluline (Okwir, 
2025; Kagaba, 2025, Smyth, 2021; Andone & Leone, 2022):

• mitmekanaliline kommunikatsioon

• läbipaistvus aitab „sillata lõhet õigusekspertide ja avalikkuse 
vahel“ ning tugevdab nii usaldust kui legitiimsust

• selgus ja mõistetavus, järjepidevus oluline, legitiimsus põhineb 
pikaajalisel hajusal usaldusel

7



Veel põhieeldusi

Meediastunud maailm: organisatsioonid kohandumine meedia- ja  
platvormiloogikaga: ntks traditsioonilised pressiteated lühendatakse, 
visuaalset materjali kasutatakse rohkem, tekivad korduvad rubriigid 
ja mustrid ning kommunikatsiooni tehakse vastavalt platvormi 
eripärale (Couldry & Hepp, 2013; Fernandez et al., 2017). 

Sõnumi kujundus, ajastus ja kordus muutunud osaks 
organisatsiooni igapäevasest planeerimisest ning kommunikatsioon 
nõuab järjest enam teadlikku formaadi- ja ajastamise valikut.

„Meediakohtunikud“?
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„Sotsiaalmeediakohtunikud“?
Suunamudijad ehk influencerid on rohkem kui 20 aasta jooksul välja töötanud ja 
professionaalselt kujundanud arvukaid strateegiaid, mille abil 
sotsiaalmeediaplatvormidel nähtavust suurendada (Bishop, 2023). 

Neid strateegiaid on hakanud kasutama ka teiste elualade töötajad, kes on üle 
võtnud mõjuisikute tegutsemise loogika – seda nähtust nimetatakse 
mõjuisikustumiseks (inglise keeles influencer creep) (Bishop, 2023; Jundas, 
2026).
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Influencer creep (Bishop 2023)
influencerite tegutsemisloogika ülekanne muudesse sektoritesse
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Kolm peamist strateegiat

Enesebrändingu võtete rakendamine: 
Iseenda rõhutamine ja keskmesse asetamine
Regulaarne postitamine ja sisuloome, erinevatel platvormidel
Emotsioonipõhine ja kergemas toonis, lihtsa ligipääsetavusega sisu
Visuaalide olulisus!
…

Optimeerimine:
Algoritmide tööpõhimõtete rakendamine oma sisu levitamiseks
Planeeritud sisu levitamine, kavandatud ja ajaplaaniga
Trendidega kursis olemine
…

“Autentne” mina sotsiaalmeediaplatvormidel: 
Siiras ja avatud
Kalibreeritud amatörism
Dialoogilisus 
…



Kohtunikud on erilised ☺

Inimene, institutsioon või suisa riik?

Tasakaalu otsimine: oma sõnavabadus/huumor/emotsioonid vs 
eetiline kohustus jääda erapooletuks, sõltumatuks ning säilitada 
kohtu väärikus (Awan, 2026; Foster, 2017; UNODC, 2020). 

Pooleli olevate kohtuasjade kommenteerimise keeld?

Keda võtta „sõbraks“?

Kohtuväline suhtlus rikub ausa kohtupidamise reegleid?

Kuna sotsiaalmeedia postitused on kergesti salvestatavad, peavad 
kohtunikud eeldama, et kogu nende veebitegevus on avalik ja 
uurimise all.
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Aga somes on ju ainult läbu ja jobud!!!

Jah, mõnikord (sageli!) tundub tõesti nii. 

Meenutuseks veebruarikuust:
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https://thenoisyroom.com/
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Modereerida!

Selged reeglid välja kirjutatud ja aeg-ajalt meelde tuletatud

Rünnakute puhul – mida seadused võimaldavad? Mis puudu on?

Sõbrad appi – nii planeerimisfaasis kui „põllul“. 
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Mikrosekkumised (Klaassen et al, 2024; Sue et al, 2020)

Mikrokinnitused: mikrokomplimendid, 
mikrotoetused ja mikrovalidatsioonid

Mikrokaitsed: kahjulike skriptide 
ülekirjutamine, teadlikkuse tõstmine, 
“koleda maailma” tõsiasjadega 
harjutamine

Mikrovaidlustamised: kahjulikke ja 
kallutatud arvamusi/praktikaid levitavate 
inimeste/institutsioonide tegevuse 
vaidlustamine ja vastustamine.



Väiksed teod, seljad kokku!
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